
1  

D.R.A. n.    
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Area Interdipartimentale 3 Statistica Sistemi Informativi Monitoraggi 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 avente ad oggetto “Ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P. Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del governo e dell’amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni inerente 

alle norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; VISTO 

il Decreto Legislativo 502/92 nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7 dicembre 1993, 

n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10 e ss.mm.ii. recante “Norme sulla dirigenza e sui 

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni 

e compiti agli enti locali.”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio"-Titolo II; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n.9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della l.r. 17 marzo 2016, n.3”; 

VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli 

delle Ragionerie Centrali”; 

    VISTA la L.R. 16/01/2024 n. 1 recante ”legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

    VISTA la L.R. 16/01/2024 n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio    

2024- 2026”; 

VISTA la delibera di Giunta di Governo Regionale n° 15 del 22.01.2024 con la quale si approvava, 

in attuazione delle disposizioni contenute nell'Allegato 4/1 – 9.2 del decreto legislativo 23 giugno 

2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, il Documento Tecnico di accompagnamento,  il 

Bilancio finanziario gestionale, il Perimetro Sanitario e il Piano degli indicatori; 

VISTO il decreto del Dirigente Generale ad interim del D.P.S. del 13 aprile 2023, n. 322 con il 

quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Interdipartimentale 3 “Statistica-Sistemi 

Informativi e Monitoraggi”, del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica al Dott. 

Federico Ferro; 

VISTO il D.to Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78, relativo alla delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

Acquisto n. 5 postazioni informatiche. Liquidazione di spesa € 3.194,00 oltre IVA. 

VINCENZA.CARAFFA
Font monospazio
394



2  

VISTO il D.R.A. n 1332 del 01 dicembre 2023 in virtù del quale è stata affidata la fornitura di n. 5 

personal computer con relativi monitor, dotati delle  caratteristiche tecniche necessarie all’espletamento 

dei compiti assegnati all’Area Interdipartimentale 3, alla Ditta Luccarini s.r.l. con sede in Via Della 

Meloria n. 39/A-00136 Roma-Partita  IVA 01162031007 per l’importo complessivo di € 3.190,00 oltre 

IVA al 22% pari ad € 701,80 per  un totale lordo di € 3.891,80; 

CONSIDERATO che per fronteggiare la suddetta spesa, in virtù del D.R.A. n 1332 del 01 dicembre 

2023, è stato impegnato il capitolo di spesa 812023 “spese per l’acquisto di beni e attrezzature 

informatiche connesse al funzionamento ed alla gestione del Sistema Informativo Sanitario” codice siope 

U2020107002 del Bilancio della Regione Sicilia, esercizio finanziario 2023; 

PRESO ATTO 

a) che risulta pervenuta la fattura n. FPA 8/24 del 29/01/2024 per un importo lordo di 3.891,80 

di cui   € 3.190,00 a titolo di imponibile e € 701,80    a titolo di imposta, emessa dalla Ditta 

Luccarini s.r.l. con sede in Via Della Meloria n. 39/A-00136  Roma- Partita  IVA 

01162031007  per la fornitura di n. 5 personal computer con relativi monitor; 

b) che la Ditta Luccarini s.r.l. con nota prot. n. 15744  del 04/04/2024 ha richiesto che il 

pagamento venga effettuato tramite bonifico sul seguente IBAN: 

IT61P0200805180000007157579 che risulta coincidente con quello indicato nella fattura n. 

FPA 8/24 del 29/01/2024; 

c) della regolarità contributiva(DURC); 

d) della regolare esecuzione della fornitura in esame; 

  VISTA la bolla n. 13 del 15/01/2024 relativa alla consegna dei beni informatici di cui sopra;  

VISTI gli artt.26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i., che sanciscono l’obbligo di 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati, nonché l’obbligo di pubblicazione dell’elenco dei 

soggetti beneficiari; 

D E C R E T A 

 
Art. 1 

Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è liquidata 

la somma di € 3.891,80 di cui IVA al 22% pari ad € 701,80, in favore della Ditta Luccarini s.r.l. con sede 

in Via Della Meloria n. 39/A-00136 Roma-Partita IVA 01162031007, per l’acquisto di n. 5 personal 

computer con relativi monitor, dotati delle  caratteristiche tecniche necessarie all’espletamento dei compiti 

assegnati all’Area Interdipartimentale 3, sul capitolo di spesa 812023 “spese  per l’acquisto di beni e 

attrezzature informatiche connesse al funzionamento ed alla gestione del Sistema  Informativo Sanitario” 

codice siope U2020107002, somma già impegnata con D.R.A. n. 1332 del 01 dicembre 2023, tramite 

accredito sul c/c con IBAN IT61P0200805180000007157579, così come richiesto dall’affidatario con 

nota prot. n. 15744  del 04/04/2024. 

Art. 2 

 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato diretto in favore di Ditta Luccarini s.r.l. con 

sede in Via Della Meloria n. 39/A-00136 Roma-Partita IVA 01162031007 per € 3.891,80 di cui € 701,80 

per ritenute ai fini IVA (split payment)  

 

Art. 3 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale del Dipartimento per la Pianificazione Strategica ai sensi dell'art. 98, comma 6, della 

L. R. n. 9/2015 e successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la 

registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, 

                                                                                           Il Dirigente dell’Area I3  

                                                                                              Dott. Federico Ferro

VINCENZA.CARAFFA
Font monospazio
12/04/2024



3  

 
 


		2024-04-11T17:53:54+0200
	FEDERICO FERRO




